公 共 物 使 用 許 可 申 請 要 領

様式第１号（第 3条関係）

公共物使用許可（新規・更新・変更）申請書

年 月 日

さくら市長 様

申請者 住 所

氏 名

電 話

次のとおり公共物を使用したいので、関係書類を添えて申請します。

公共物
所 在

用 途 使用面積 ㎡

使用目的

使用期間

許 可 日から

年 月 日まで

間

工事期間

許 可 日から

年 月 日まで

間

工事の実施

方法

添付書類
□位置図 □現況平面図 □利用計画図 □印鑑証明

□公図写 □地積測量図 □利害関係人の同意書

備 考

○ 申請地（公図等にて調べる）

（さくら市氏家１００番地・さくら市氏家１００番地先等）

○ 公共物の現在使用されている用途

（認定外道路・認定外水路等）

○ 公共物において、使用したい面積

（添付書類の地積測量図・求積図において、求めた面積と同じになる）

○ 申請において、使用する目的・用途

○ 使用するに当たり、入れたい構造物の名称・サイズ・長さ

（水道管であれば、PPφ２０ L=１ｍ）

○ 工事期間の

終了日のみ記入

○ 申請者が工事をするのであれば、直営と記入

○ 業者に発注するのであれば、請負と記入

（請負業者の会社名・連絡先も記入）

○ 申請地が詳細にわかるもの

○ 別紙参照
○ 印鑑証明書添付（法人にあたっては定款及び登記事項証明書）

○ 利害関係人の使用に関する同意書（様式第２号）にて、署名の際に本人直筆でなく、

区長等の角印でない際は、実印押印のうえ利害関係人の印鑑証明書添付。

利害関係人本人の直筆であれば、添付する必要はない。（認印でも可）

○ 法務局備え付けの公図・１４条地図の写しを添付する（写しを取る際には、法務局または、

写しを取った者の証明が必要）使用しようとする公共物を赤線で囲むなどして明示

○ 申請地の地積測量図（地積測量図の代わりに求積図を代用してもよい）

○ 申請地の公共物が、認定外道路であればその地区の行政区長に同意を得る

○ 申請地の公共物が、認定外水路であればそこを管理する土地改良区に同意を得る

※ 詳細については、別紙参照。